四川天地源土地资源房地产评估有限公司                 1                            [2022]（房地估）字第347号

   涉执房地产处置司法评估报告
估价项目名称：合江县人民法院执行王正申请执行汪林科、宋强借款合同纠纷一案涉及位于泸州市江阳区康乐路8号灏景花园A区1幢6层1单元10号的1宗（处）住宅房地产市场价值评估
估价委托人：合江县人民法院

房地产估价机构：四川天地源土地资源房地产评估有限公司
注册房地产估价师：覃  剑（注册证书号：5120100048）

刘  鹏（注册证书号：5120100049）

估价报告出具日期：二零二二年十月九日

估价报告编号：四川天地源[2022]（房地估）字第347号
致估价委托人函

合江县人民法院：

根据《四川省合江县人民法院司法评估委托书》（(2022)川0522执恢132号），我公司受贵院委托，对贵院执行王正申请执行汪林科、宋强借款合同纠纷一案涉及位于泸州市江阳区康乐路8号灏景花园A区1幢6层1单元10号的1宗（处）住宅房地产市场价值进行评估，估价作业已完成，现将估价报告主要内容函告如下：
估价目的：为人民法院确定财产处置参考价提供参考依据。

估价对象：估价对象为位于泸州市江阳区康乐路8号灏景花园A区1幢6层1单元10号的1宗（处）住宅房地产（估价对象权利人为宋强、王晓霞，建筑面积为196.15平方米，土地使用权类型为出让，分摊土地使用权面积为63.7平方米）。估价范围为估价对象的房屋所有权及其分摊土地使用权，含无法从建筑物主体剥离的附属配套设施及装饰装修，不包括家具家电等可移动物品。

价值时点：二零二二年九月三十日。

价值类型：市场价值。

估价方法：比较法。

估价结果：我公司注册房地产估价师根据估价目的，遵循估价原则，按照估价程序，在认真分析委托人提供的资料及实地查勘和市场调查取得的资料的基础之上，对影响房地产价值的因素进行了综合分析，选用适宜的技术路线和估价方法，经过测算，结合估价经验，确定估价对象在满足本报告的“估价假设和限制性条件”，在价值时点二零二二年九月三十日的市场价值为人民币67.48万元（大写：陆拾柒万肆仟捌佰元整），具体详见评估结果一览表。
此致。
四川天地源土地资源房地产评估有限公司
法定代表人：
二零二二年十月九日
估价对象评估结果一览表

  表1                                                                     币种：人民币

	权利人
	不动产权证号
	共有情况
	坐落
	结构
	所在层数
	用途
	建筑面积（㎡）
	权利性质
	剩余使用年期（年）
	分摊土地面积（㎡）
	单价(元/㎡)
	总价(万元)

	宋强
	川（2015）泸州市不动产权第0023862号
	房屋共同共用
	江阳区康乐路8号灏景花园A区1幢6层1单元10号
	混合
	6-7
	城镇住宅用地/住宅
	196.15
	出让/商品房
	30.10
	63.7
	3440
	67.48

	王晓霞
	川（2015）泸州市不动产权第0023863号

	评估总额：67.48万元（大写：陆拾柒万肆仟捌佰圆整）

特别提示：估价的有关情况和相关专业意见，请详细阅读附后的估价报告，请特别关注本估价报告的价值定义、估价假设和限制条件等有关内容，合理使用本报告。

目    录

4一、估价师声明

二、估价的假设和限制条件
5
㈠一般假设
5
㈡未定事项假设
5
㈢背离事实假设
6
㈣不相一致假设
6
㈤依据不足假设
6
㈥估价报告使用限制
6
㈦需要特殊说明的事项
7
三、房地产估价结果报告
8
㈠委托估价人
8
㈡房地产估价机构
8
㈢估价目的
8
㈣估价对象
8
㈤价值时点
12
㈥价值类型
12
㈦估价原则
12
㈧估价依据
14
㈨估价方法
15
㈩估价结果
17
（十一）注册房地产估价师
17
（十二）实地查勘期
18
（十三）估价作业期
18
（十四）估价报告应用的有效期
18
四、附件
19

一、估 价 师 声 明

我们郑重声明：

1、我们在本估价报告中陈述的事实是真实的和准确的，没有虚假记载、误导性陈述和重大遗漏。

2、本估价报告中的分析、意见和结论是注册房地产估价师独立、客观、公正的专业分析、意见和结论，但受到本估价中已说明的假设和限制条件的限制。

3、注册房地产估价师与估价报告中的估价对象没有现实或潜在的利益，与估价委托人及估价利害关系人没有利害关系，也对估价对象、估价委托人及估价利害人没有偏见。

4、我们依照中华人民共和国国家标准《房地产估价规范》、《房地产估价基本术语标准》、《四川省住房和城乡建设厅房地产司法鉴定评估指导意见（试行）》、《涉执房地产处置司法评估指导意见（试行）》的有关规定进行分析，形成意见和结论，撰写本估价报告。

5、本报告参与的注册房地产估价师覃剑、刘鹏于价值时点二零二二年九月三十日已对估价对象进行了实地查勘。

6、没有其他人对本估价报告提供专业帮助。

7、参与本房地产估价报告的专职注册房地产估价师具备相应的专业知识和经验，具有房地产市场分析能力，能够胜任所执行的估价业务。

参加估价的注册房地产估价师（签章）：

	姓  名
	注  册  号
	签  名
	签  名 日 期

	覃  剑
	5120100048

	年     月    日

	刘  鹏
	5120100049

	年     月    日

二、估价的假设和限制条件

㈠一般假设

1、在价值时点的房地产市场为公开、平等、规范的交易市场，即：

⑴估价对象产权清晰，手续齐全，可在公开市场上自由转让，产权转移手续能够依法办理；

⑵买卖双方的交易目的都是追逐自身最大经济利益，在适当的期间完成谈判和交易，洽谈交易期间估价对象价值保持稳定；

⑶交易双方都具有完全市场信息，对交易对象具有必要的专业知识；

⑷市场供应关系、市场结构保持稳定、未发生重大变化或实质性改变；

⑸不考虑特殊买家的附加出价；

⑹交易双方负担各应负担的税费。

2、估价对象房地产的利用现状符合土地利用规划和城市建设规划。

3、委托方提供的权属证明及其他相关资料、介绍的情况是真实有效的，没有虚报或隐匿的情况。

4、估价对象的权属状况以委托方提供的《不动产权证》复印件记载的为准。

5、注册房地产估价师对估价对象的现场查勘仅限于估价对象在查勘日的外观和使用状况，但受专业限制，不能对被遮盖、未暴露及难以接触到的部分进行查勘。已对房屋安全、环境污染等影响估价对象价值或价格的重大因素给予了关注，在无理由怀疑估价对象存在安全隐患且无相应的专业机构进行鉴定、检测的情况下，本报告假设估价对象符合国家有关技术、质量、验收规范，符合国家有关安全使用标准，能够正常安全使用。

6、任何有关估价对象的运作程序和方法符合有关法律、法规、政策的规定和要求。

㈡未定事项假设

估价委托人未明确估价对象是否存在欠缴税金及相关费用，故本次评估假设估价对象不存在欠缴税金及相关费用。

㈢背离事实假设

1、根据委托方提供的《不动产登记证明》，估价对象抵押于泸县农村信用合作联社兆雅信用社。依据《最高人民法院关于人民法院民事执行中拍卖、变卖财产的规定》（法释〔2004〕16号及2020年12月23日修正）及《四川省住房和城乡建设厅房地产司法鉴定评估指导意见（试行）》，在房地产司法拍卖估价中，不考虑拍卖财产上原有的担保物权及其他优先受偿权及查封因素，因为原有的担保物权及其他优先受偿权因拍卖而消失，查封因拍卖而解除。则本次评估不考虑抵押权、查封对估价对象价值的影响。

㈣不相一致假设

此项无内容。
㈤依据不足假设

此项无内容。

㈥估价报告使用限制

1、评估价值是在满足全部假设与限制条件、估价对象现状条件下，在价值时点二零二二年九月三十日的价值。若评估目的、土地利用方式、评估假设条件、市场供需状况、国家有关政策等影响估价对象价格的主要因素发生变化，则需对评估结果进行调整或者重新评估。

2、本次评估结果仅为人民法院确定财产处置参考价提供参考依据。任何有关估价对象的运作程序和方法都必须符合国家和地方的有关法律、法规、政策的规定和要求。对改变估价结果用途所导致的一切后果，评估机构和估价师不承担任何责任。

3、本报告有效期自估价作业完成之日起一年内有效，即二零二二年十月九日至二零二三年十月八日。

4、本报告须完整使用方为有效，对仅使用部分内容所导致的一切后果，评估机构和人员不承担任何责任。

5、本报告由四川天地源土地资源房地产评估有限公司负责解释。

㈦需要特殊说明的事项

1、委托估价方应对所提供资料的真实性、准确性负责。

2、本项目估价师与委托评估单位之间除委托关系外，无其他任何足以影响估价结果的关系。

3、本报告只向执行案件的有关各方提供，未经评估机构同意，不得擅自向其他单位和个人提供。未经评估机构书面许可，不得以任何形式公开发表或者复制报告内容。

4、本估价报告在估价师专业知识范围内，力求客观、公正、科学，若因打印、校对及其他原因出现数字或文字误差时，请委托方及时通知我公司更正。

二零二二年十月九日

三、房 地 产 估 价 结 果 报 告

㈠ 委托估价人

委托估价人：合江县人民法院

联系人：罗法官

联系电话：15208215377
㈡ 房地产估价机构

机构名称：四川天地源土地资源房地产评估有限公司

法定代表人：周朝林

住    所：泸州市江阳区大山坪路北段5号楼3楼

统一社会信用代码：915105027175812360

备案等级：壹   级

证书编号：川建房估备字[2022]0310号

有效期限：2022年06月30日至2025年06月30日

联 系 人：覃  剑

联系电话:(0830)3100956

㈢ 估价目的

为人民法院确定财产处置参考价提供参考依据。
㈣ 估价对象

1、估价对象及范围

根据委托方提供的《四川省合江县人民法院司法评估委托书》（(2022)川0522执恢132号）、《不动产权证》，本次估价对象为宋强、王晓霞单独所有的位于泸州市江阳区康乐路8号灏景花园A区1幢6层1单元10号的1宗（处）住宅房地产，建筑面积为196.15平方米，土地使用权类型为出让，分摊土地使用权面积为63.7平方米。估价范围为估价对象的房屋所有权及其分摊土地使用权，含无法从建筑物主体剥离的附属配套设施及装饰装修，不包括家具家电等可移动物品。
2、估价对象基本状况说明

⑴区位状况说明

①位置条件

1）坐落或方位：估价对象坐落于泸州市江阳区康乐路8号灏景花园A区1幢6层1单元10号，位于灏景花园A区住宅小区内，具体位置详见位置示意图。

2）相关主要场所的距离：估价对象距百子图农贸市场约200米，距江阳区政府约300米，距百子图广场约700米。
3）临街状况：估价对象临街。

4）楼层：估价对象所属楼总楼层为7层，估价对象位于第6-7层。

5）朝向:南北朝向。
②交通状况

1）道路及交通管制状况：区域内有星光路、百子图路、康宁路、康宝路、康平路等多条道路，均为双向通行，沥青路面，道路宽约10-40米，路状良好，方便出行；区域内部分道路为单行道交通管制。

2）出入可利用交通工具：距小区大门约300米范围内有238、265、128、255、276路等公交车设有站点且可方便乘坐出租车。

3）停车方便程度：小区地面划有停车线，区域内道路均划定有停车位，停车方便。
③外部配套设施

1）基础设施
区域内实现了供水、排水、供气、供电、通讯，其中供水为城市供水，供水充足；排水为雨水、污水分流制，排污系统较完善，排水畅通；供气为城市主管网供气，供气充足；供电为国家电网供电，供电有保障；通讯为电信、移动、联通所覆盖，通讯畅通。

2）公共服务设施
附近分布有江阳区政府、泸州市不动产交易中心、四川省泸州市人民检察院和金融网点等公共服务设施。

④环境状况描述

1）居住环境
估价对象所在区域分布有巴士花园、蜀南气矿小区、百子园、水景居等住宅小区，整体居住环境较好。

2）自然环境

估价对象所在区域为丘陵地貌，气候属亚热带湿润性季风气候，气候温暖，冬暖夏热，四季分明，雨量充沛，自然环境较优。

3）人文环境

估价对象所在区域分布有百子图广场、百子图文化长廊，人文环境较好。

⑵土地基本状况说明

根据委托方提供的《不动产权证》复印件，估价对象所占用土地为国有土地使用权，为分摊土地，其共有宗地四至为东、南、西、北至国有地。本次估价对象土地状况如下：

①土地登记状况：权利人为宋强、王晓霞，坐落江阳区康乐路8号灏景花园A区1幢6层1单元10号，用途为城镇住宅用地，分摊土地使用权面积为63.7平方米，使用权性质为出让，终止日期为2052年11月05日，至价值时点，剩余土地使用年期为30.10年。

②地形、地势：所属宗地形状为规则多边形，对地块利用无影响；地势无明显的坡度，不影响自然排水。

③地质条件：地基承载能力较强，稳定性较高，无特殊地质现象。

④土地开发程度：至价值时点，宗地外“六通”（通路、通上水、通下水、通电、通气、通讯），宗地内场地平整。

⑶建筑物基本状况说明

根据估价师现场查勘及委托方提供的《不动产权证》，估价对象所在建筑物建成约2002年，外墙为墙砖，建筑配置有供水、排水、供电、供气、通信等系统，估价对象建筑物的状况如下：

①房产登记状况：不动产权证号为川（2015）泸州市不动产权第0023862号，权利人为宋强、王晓霞，共有情况为房屋共同共有，坐落江阳区康乐路8号灏景花园A区1幢6层1单元10号，用途为住宅，建筑面积为196.15平方米，房屋结构为混合结构，总层数为7层，所在楼层为6-7层。

②建成年代：大约为2002年。

③空间布局及层高：为顶楼跃层，楼下三室两厅两卫一厨，楼上一室一卫，有楼顶花园，层高3米，布局合理。

④室内装饰装修：进户防盗门，客厅、餐厅、卧室地面铺木地板，墙面、顶棚刷乳胶漆，塑钢窗；厨房地面铺地砖，墙面贴墙面砖，顶棚为集成吊顶；卫生间地面铺地砖，墙面贴墙面砖，顶棚为集成吊顶。

⑤利用状况：现自住使用。
⑥维护保养情况及成新率：未见基础不均匀沉降，基础稳定性较高；地面、门窗等未见拉裂、破损现象，结合估价对象实际利用情况和实际查勘收集的资料，参照《房屋完损等级评定标准》综合确定其成新率为80%。
⑷估价对象权利状况说明

①估价对象权属登记状况

根据估价委托人提供的《不动产权证》复印件，估价对象权属登记状况详见表2：

表2                         产权登记一览表

	权利人
	不动产权证号
	共有情况
	坐落
	结构
	所在层数
	用途
	建筑面积（㎡）
	权利性质
	终止日期
	剩余使用年期（年）
	分摊土地面积（㎡）

	宋强
	川（2015）泸州市不动产权第0023862号
	房屋共同共用
	江阳区康乐路8号灏景花园A区1幢6层1单元10号
	混合
	6-7
	城镇住宅用地/住宅
	196.15
	出让/商品房
	2052/11/05
	30.10
	63.7

	王晓霞
	川（2015）泸州市不动产权第0023863号

②房地产权利状况

1）房屋所有权和土地使用权：估价对象为宋强和王晓霞共同共有，土地使用权以出让方式取得，出让终止日期为2052年11月05日，至价值时点剩余土地使用年限为30.10年。

2）出租或占用情况：现自住。

3）他项权利设立情况：根据委托方提供的《不动产登记证明》，估价对象抵押于泸县农村信用合作联社兆雅信用社。依据《最高人民法院关于人民法院民事执行中拍卖、变卖财产的规定》（法释〔2004〕16号及2020年12月23日修正）及《四川省住房和城乡建设厅房地产司法鉴定评估指导意见（试行）》，在房地产司法拍卖估价中，不考虑拍卖财产上原有的担保物权及其他优先受偿权及查封因素，因为原有的担保物权及其他优先受偿权因拍卖而消失，查封因拍卖而解除。则本次评估不考虑抵押权、查封对估价对象价值的影响。

4）其他特殊情况：无。
㈤ 价值时点

根据四川省住房和城乡建设厅关于印发《房地产司法鉴定评估指导意见》（试行）的通知：房地产拍卖（变卖）鉴定评估的估价时点，原则上为评估委托之日或完成估价对象现场查勘之日，但鉴定评估委托书另有约定的除外，本次完成估价对象实地查勘之日为二零二二年九月三十日，故确定本报告价值时点为：二零二二年九月三十日。

㈥ 价值类型

1、价值类型

本报告估价结果是反映估价对象在价值时点本次估价目的下的房地产市场价值。

2、价值定义

市场价值：估价对象经适当营销后，由熟悉情况、谨慎行事且不受强迫的交易双方，以公平交易方式在价值时点自愿进行交易的金额。

㈦ 估价原则

结合本次估价目的和选用的估价方法，本报告遵循独立、客观、公正原则和合法原则、最高最佳利用原则、价值时点原则、替代原则。

1、独立、客观、公正原则

独立、客观、公正原则要求房地产估价师站在中立的立场上，评估出对各方当事人来说均是公平合理的价值。具体地说，独立的要求是，房地产估价师不受任何组织或个人的非法干预，完全凭借自己的专业知识、经验和应有的职业道德进行估价；客观的要求是，房地产估价师不应带着自己的好恶、情感和偏见，完全从客观实际出发，反映事物的本来面目；公正的要求是，房地产估价师在估价中应当公平正直，不偏袒相关当事人中的任何一方

2、合法原则

合法原则要求房地产估价应以估价对象的合法权益为前提进行。合法权益包括合法产权、合法使用、合法处分等方面，在合法产权方面积，应以房地产产权属证书和有关证件为依据；合法使用方面，应以城市规划、土地用途管理等为依据；在合法处分方面，应以法律、法规或合同等允许的处分方式为依据。

3、最高最佳利用原则

最高最佳利用是估价对象一种最可能的使用，这种最可能的使用是法律上允许、技术上可能、财务上可行、经过充分合理的论证，并能给予估价对象带来最高价值的利用。它的一种具体表现，是以能使估价对象获利最多的用途和开发强度来衡量，这是因为在房地产市场中，每位房地产拥有者在主观上都试图充分发挥房地产的潜力，采用最高最佳利用方式，取得最大的收益。

4、价值时点原则

房地产市场是不断变化的，房地产价格具有较强的时间性，它是某一时点上的价格，在不同时点，同一宗房地产往往会有不同的价格。价值时点原则是指求取某一时点上的价格，所以在评估一宗房地产的价格时，必须假定市场停止在价值时点，同时估价对象房地产的状况通常也是以其在该时点上的状况为准。

5、替代原则

根据市场运行规律，在同一商品市场中，商品或提供服务的效用相同或大致相似时，价格低者吸引需求，即有两个以上互有替代性的商品或服务同时存在时，商品或服务的价格中经过相互影响与比较之后来决定的。房地产价格也同样遵循替代规律，受其它具有相同使用价值的房地产，即同类型具有替代可能的房地产价格所牵制。换言之，具有相同使用价值、替代可能的房地产之间，会相互影响和竞争，使价格相互牵制而趋于一致。

㈧ 估价依据

1、本次评估依据的法律、法规和政策性文件

⑴《中华人民共和国民法典》（2021年1月1日）；

⑵《中华人民共和国城市房地产管理法》（2007年8月30日）；

⑶《中华人民共和国土地管理法》（2004年8月28日）；

⑷《中华人民共和国资产评估法》（2016年7月2日）

⑸《全国人民代表大会常务委员会关于司法鉴定管理问题的决定》；

⑹《司法鉴定程序通则》（中华人民共和国司法部令第107号）；

⑺《最高人民法院对外委托鉴定、评估、拍卖等工作管理的规定》（法办发〔2007〕5号）；

⑻《最高人民法院关于人民法院委托评估、拍卖和变卖工作的若干规定》；

⑼《最高人民法院关于人民法院民事执行中拍卖、变卖财产的规定》（法释〔2004〕16号及2020年12月23日修正）；

⑽《最高人民法院关于人民法院委托评估、拍卖和变卖工作的若干规定》(法释〔2009〕16号)；

⑾《最高人民法院关于人民法院网络司法拍卖若干问题的规定》（法释〔2016〕18号）；

⑿《最高人民法院关于人民法院确定财产处置参考价若干问题的规定》（法释〔2018〕15号）；

⒀《人民法院委托评估工作规范》（法办〔2018〕273号）；

⒁《四川省高级人民法院四川省住房和城乡建设厅《关于规范房地产司法鉴定评估工作的通知》（川高法〔2011〕99号）；

⒂《四川省高级人民法院关于印发《四川省高级人民法院委托鉴定管理办法》和《四川省高级人民法院委托评估拍卖和变卖管理办法》的通知；

⒃《四川省高级人民法院关于执行《四川省高级人民法院委托评估、拍卖、变卖管理办法》的补充规定；

⒄关于印发《涉执房地产处置司法评估指导意见（试行）》的通知（中房学[2021]37号）。

2、采用的技术规程

⑴《房地产估价规范》（GB/T50291-2015）；

⑵《房地产估价基本术语标准》（GB/T 50899-2013）；

⑶《四川省住房和城乡建设厅房地产司法鉴定评估指导意见（试行）》；

⑷ 《涉执房地产处置司法评估指导意见（试行）》。

3、估价委托人提供的有关资料

⑴《四川省合江县人民法院司法评估委托书》（(2022)川0522执恢132号）复印件；

⑵《不动产权证》复印件。

4、房地产估价机构和注册房地产估价师掌握和搜集的有关资料

⑴ 注册房地产估价师现场实地查勘记录和拍摄的现状利用照片；

⑵ 房地产估价机构和注册房地产估价师掌握和搜集的其他资料。

㈨ 估价方法

1、估价方法选择的理由

根据《房地产估价规范》的规定，房地产估价的常用方法有比较法、收益法、成本法、假设开发法等，应选用其中一种或多种方法对估价对象进行估价。

比较法是选取一定数量的可比实例，将它们与估价对象进行比较，根据其间的差异对可比实例成交价格进行处理后得到估价对象价值或价格的方法。适用于估价对象同类房地产数量较多、经常发生交易且具有一定可比性的房地产。在价值时点近期有较多与估价对象类似房地产的交易实例，且房地产真实成交价格和估价所必要的交易房地产状况等信息能够获取，则估价对象适用采用比较法进估价。

收益法适用于收益性房地产，但不限于其本身目前是否有收益，只要有类似房地产有收益即可。区域内住宅以自用为主，或看重房地产具有保值增值的特性，获取收益不是购买住宅的主要目的，而市场存在的出租案例也以短期租赁为主，但租售比明显低于其他类型房地产的投资回报率，加之住宅未来的增值收益很难预测和判断，故不宜采用收益法进行估价。

成本法适用于很少发生交易的房地产而限制了比较法的运用，又没有经济收益或没有潜在经济收益而限制了收益法运用的房地产，如以公益、公用为目的房地产。还有就是成本法一般适用于评估可独立开发的整体房地产的价值，当采用成本法评估局部房地产的价值时，通常先评估所属楼整幢或整个小区住宅楼的平均价值，然后再对楼层、朝向、装饰装修等进行调整后才可得到该套住宅的价值，由于估价对象住宅所属楼或小区建设的基本情况不能收集，可操作性不强。根据前述分析，本次不选择成本法。

假设开发法是求得估价对象后续开发的必要支出及折现率或后续开发的必要支出及应得利润和开发完成后的价值，将开发完成后的价值和后续开发的必要支出折现到价值时点后相减，或将开发完成后的价值减去后续开发的必要支出及应得利润得到估价对象价值或价格的方法。适用于具有开发或再开发潜力的房地产，包括可供开发的土地，在建工程，可重新开发、更新改造或改变用途的房地产价值的估价，估价对象为已建成的房屋，估价对象维持现状继续利用为最高最佳利用，不需进行更新改造、改变用途、重新开发，故本次不适宜选用假设开发法进行估价。
因此，通过上述分析，在综合考虑各种估价方法的适用性、可操作性等后，确定采用比较法对估价对象市场价值进行估价。

2、选用估价方法的定义、步骤及公式
比较法

①比较法的定义：选取一定数量的可比实例，将它们与估价对象进行比较，根据其间的差异对可比实例成交价格进行处理后得到估价对象价值或价格的方法。

②市场比较法求取比较价值的操作步骤：1）搜集可比实例；2）选取可比实例；3）建立价格可比基础；4）进行交易情况修正；5）进行市场状况调整；6）房地产状况调整；7）求取比较价值。

③求取比较价值的计算公式

本次采用百分比修正、调整下的乘法公式，即：

比较价值=可比实例成交价格×交易情况修正系数×市场状况调整系数×房地产状况调整系数

㈩ 估价结果

根据本次评估目的和相关法律法规、政策和标准，在合理的假设条件下，选取市场价值标准，采用比较法对估价对象房地产的价值进行了测算，确定估价对象在价值时点二零二二年九月三十日房地产价值如下表3：

估价对象评估结果一览表

  表3                                                                     币种：人民币
	权利人
	不动产权证号
	共有情况
	坐落
	结构
	所在层数
	用途
	建筑面积（㎡）
	权利性质
	剩余使用年期（年）
	分摊土地面积（㎡）
	单价(元/㎡)
	总价(万元)

	宋强
	川（2015）泸州市不动产权第0023862号
	房屋共同共用
	江阳区康乐路8号灏景花园A区1幢6层1单元10号
	混合
	6-7
	城镇住宅用地/住宅
	196.15
	出让/商品房
	30.10
	63.7
	3440
	67.48

	王晓霞
	川（2015）泸州市不动产权第0023863号

	评估总额：67.48万元（大写：陆拾柒万肆仟捌佰圆整）

（十一）注册房地产估价师

	姓  名
	注  册  号
	签  名
	签  名 日 期

	覃  剑
	5120100048

	年     月    日

	刘  鹏
	5120100049

	年     月    日

（十二）实地查勘期
二零二二年九月三十日

（十三）估价作业期
二零二二年九月三十日至二零二二年十月九日
（十四）估价报告应用的有效期

自估价作业完成之日起一年内使用有效，即二零二二年十月九日至二零二三年十月八日。

四、附        件

㈠ 估价对象照片

㈡ 估价对象区位示意图

㈢《四川省合江县人民法院司法评估委托书》（(2022)川0522执恢132号）复印件

㈣《不动产权证书》复印件
㈤《不动产权登记证明》复印件

㈥估价师资格证书（复印件）

㈦评估机构备案证书（复印件）

㈧评估机构营业执照（复印件）
估价对象照片
[image: image1.jpg]1
|lll"‘ll I|

. nlalmuu‘
" | | i

    [image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

    [image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

    [image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

    [image: image8.jpg]

估价对象照片
[image: image9.jpg]

    [image: image10.jpg]

[image: image11.jpg]NEEDES————— R R e —

- S —————————————

    [image: image12.jpg]

[image: image13.jpg]

    [image: image14.jpg]

[image: image15.jpg]

    [image: image16.jpg]

估价对象位置示意图

[image: image17.png]=m0

TN

y &SNy
)
5
¢ mnERER «z5uEn Q)
BEFEHE
) / gy
sthi Q)
aHAKE ‘ ) EETAR Q)
. /
) \ (]
@ HARE
o
53 ERAIAE |
| o
’4% \ WREHE
v \
N
\ © & /
5 A Qazrmts o
{147 )
g / Qzae HRE 0
s ° EFIE
) mg 4 5 wrenm wEEs Q
il 22 B h
o ommm | PNEZOS @, S Q 1854 xmnE Q)
& 4 ‘
KEE 5 PEFEE
3 & FMEE %
% LB
’ - LR ’
A o [l
iIllEigwﬂ 9 ”Im‘.: ki !’ “J
EOBGCELAT 40 4 o /| 9
) [SPNTTY “ BERAFL

估价对象所在位置

地址：泸州市江阳区大山坪路北段5号楼3楼                                               电话：（0830）3128201